



MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA MÉDIA ARITIMÉTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS			PAINEL DE PREÇOS			MÉDIA	TOTAL
				VALOR R\$		TOTAL	VALOR R\$		TOTAL		
				UNITÁRIO			UNIT				
1	LONGARINA - MATERIA: DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NÚMERODE ASSENTOS: 03 LUGARES	UND	4	R\$ 1.279,0000	R\$ 5.116,0000				R\$ 1.279,0000	R\$ 5.116,0000	
2	MESA AUXILIAR - DIMENSÕES: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UND	1	R\$ 1.365,9900	R\$ 1.365,9900				R\$ 1.365,9900	R\$ 1.365,9900	
3	BANQUETA - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO GIRATÓRIO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA	UND	2	R\$ 935,0000	R\$ 1.870,0000				R\$ 935,0000	R\$ 1.870,0000	
4	ESCALADA COM 2 DEGRAUS- MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL		1	R\$ 338,0000	R\$ 338,0000				R\$ 338,0000	R\$ 338,0000	
5	MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA-MDF		1	R\$ 3.190,0000	R\$ 3.190,0000				R\$ 3.190,0000	R\$ 3.190,0000	
6	ARQUIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO, GAVETAS: DE 3 A 5 GAVETAS, DESLIZAMENTODA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO		5	R\$ 1.440,5000	R\$ 7.202,5000				R\$ 1.440,5000	R\$ 7.202,5000	



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



7	MICROSCÓPIO LABORATORIAL – MICROSCÓPIO LABORATORIAL BIOLÓGICO BINOCULAR DE CONTRASTE DE FASE. PODE SER UTILIZADO EM PATOLOGIA CLÍNICA OU PARA TRABALHOS DE PESQUISA. TUBO DE OBSERVAÇÃO COM NO MÍNIMO 160 MM DE COMPRIMENTO COM CABEÇOTE BINOCULAR INCLINADO A 30° E ROTAÇÃO 360 GRAUS, COM AJUSTE DE DISTÂNCIA INTERPUPILAR E AJUSTE DE DIOPTRIA PARA AS DUAS OCULARES; REVÓLVER QUÁDRUPLO REVERSO; OBJETIVAS PLANA CROMÁTICAS DE CONTRASTE DE FASE 10X PH, 40X PH RETRÁTIL E 100X PH E IMERSÃO, TIPO O.G; 01 PAR DE OCULARES DE 10X PLANA DE CAMPO AMPIO COM 20 MM DE DIÂMETRO, PERMITINDO AUMENTOS CONFIGURÁVEIS ENTRE 100X E 1000X (DESEJÁVEL POSSUIR CONFIGURAÇÃO OPCIONAL ATÉ 1600X COM OCULARES DE 16X); PLATINA DUPLA, MECÂNICA COM CHIARIOT GRADUADO COM CONTROLE PARA MOVIMENTOS X E Y E FIXAÇÃO DA LÂMINA; AJUSTE COAXIAL DE FOCALIZAÇÃO MICROMÉTRICA E MACROMÉTRICA, COM KNOB INDEPENDENTE, COM CONTROLE DE PRESSÃO (TORQUE) EXERCIDA NO AJUSTE GROSSO E TRAVA DE SEGURANÇA PARA LIMITAR A ALTURA E ASSIM EVITAR DANOS DA LÂMINA A OBJETIVA, A DISTÂNCIA DE AJUSTE VERTICAL DO FOCO DEVE TER NO MÍNIMO 22 MM, COM DIVISÃO MÍNIMA DO AJUSTE FINO DE 0,002 MM; ACOMPANHA PARA POLARIZAÇÃO, OCULAR CENTRALIZADORA, TORRETA DE CONTRASTE DE FASE; ILUMINADOR KOEHLER ELÉTRICO COM COLETOR ESFÉRICO; FILTROS VERDE E AZUL; ILUMINAÇÃO: LÂMPADA DE HALOGENÍO DE NO MÍNIMO 6V/20W OU LED DE POTÊNCIA EQUIVALENTE, COM AJUSTE DE INTENSIDADE DE LUZ; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CAPA PARA COBRIR O MICROSCÓPIO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V.	2				R\$ 15.633,6600	R\$ 31.267,3200	R\$ 15.633,6600	R\$ 31.267,3200
8	BANHO-MARIA - CAPACIDADE QUE ATENDA DE 90 A 105 TUBOS. TEMPERATURA REGULÁVEL POR MICROPROCESSADOR DIGITAL. CUBA INTERNA EM AÇO INOX SEM EMENDAS OU SOLDAS. CAPACIDADE ENTRE 6,6 LITROS A 10 LITROS. TAMPA EM AÇO INOX OU EM PLÁSTICO. ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX OU AÇO FERRO PINTADO. AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA BLINDADA TIPO TUBULAR. ESTANTE ÚNICA PARA TUBOS DE ENSAIO. CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM DISPLAY. FAIXA DE TRABALHO, NO MÍNIMO, ENTRE -10° C E 120° C, COM PRECISÃO IGUAL OU MELHOR QUE ± 1,5° C.	2	R\$ 3 178,3000	R\$ 6.356,6000				R\$ 3.178,3000	R\$ 6.356,6000
9	CENTRÍFUGA LABORATORIAL - TECNOLOGIA: PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS, TIPO: DIGITAL	2	R\$ 5.580,0000	R\$ 11.160,0000				R\$ 5.580,0000	R\$ 11.160,0000



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



10	ELETROCARDIOGRAFO - CANAIS 12, POSSUI OPER. DIRETA CONSOLE, POSSUI COMUNIC. COM COMPUTADOR, SEM CONECTIVIDADE COM WIFI, POSSUI IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4	1	R\$ 6.900,0000	R\$ 6.900,0000	R\$ 6.900,0000	R\$ 6.900,0000
11	NEGATOSCÓPIO - TIPO 02 (ORPOS	1	R\$ 1.946,6600	R\$ 1.946,6600	R\$ 1.946,6600	R\$ 1.946,6600
12	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110, PRATELEIRAS: CM/03 OU 4, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG	4	R\$ 1.787,0000	R\$ 7.148,0000	R\$ 1.787,0000	R\$ 7.148,0000
13	TENS e FES - NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS	2	R\$ 2.454,0000	R\$ 4.908,0000	R\$ 2.454,0000	R\$ 4.908,0000

VALOR TOTAL

R\$ 88.769,0700

São Félix do Xingu, 18 de maio de 2023.

JUCI MERES ALVES DE ABREU

Chefe do Departamento de Licitação/SEMSA
Decreto nº077/2021